de Sterrenberg , ut eam cenobio campi S . Mariae con¬

ferendi habeat facultatem . T . Henricus sacrista , Rotcherus

sac . Gyselbertus nostri canonici . Acta 1252 .

576 , 0428 . a .)
1254 . Gr . H . 195 .

Albertus , dux de Bi -unesio . , sc . v . , quod nos pro¬

prietatem bonorum in Widensole , que fratres Jo . et G .

comites de Scowenborg a nobis in feodo tenuerunt et in

manus nostras resignaverunt , que et dominus C . de Ha¬

melspringe ab ipsis fratribus similiter tenuit et eisdem

resignavit , conventui et fratribus in Lucca in veram con¬

tulimus proprietatem . Acta sunt hec in castro nostro Le -
wenrothe 1254 .

577 . C347 . b .)
1267 . W . 137 .

Gisela , abb . in Mollenbecke , n . e . c . , quod Herman -

nus can . Mollenbecc . , de cons , nostro et eccl . nostrae ,

imo nos ex parte ipsius , ecclesiam m Silexen , dependen¬

tem a praebenda dicti Hermanni , Lubberto dicto de Ei -

denhusen contulimus , sub annuo censu levis monetae , ip¬

sum instituentes perpetuum vicarium in eadem , volentes ,

ut perpetuitatis jure gaudeat , quamdiu vivit . T . Johannes

de Heilbecke , H . et Ernestus Giselbertus canonici , Riçhardis

praeposita , Agnes decana , Elizabeth custos , Gerlacus de

Veltem et Rodolphus . Dat . in ecclesia nostra 1267 .

578 . C190 .)
1299 . Apr . 9 . W . n . S . IX . 100 .

Ludolphus , Mind eccl . ep . , urgente nos onere de¬

bitorum pro necessitate eccl . nostre contractorum , bona

nostra in Vorenhagen , in Haverhorst et curiam in Heye -

ressen Lodewico de Eggelborstelde , Elizabeth uxori sue ,
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Bertrado , Johanni et Bruningo , filiis suis , pro 70 mes . br .

arg -, titulo pignoris obligauimus . Dat . 1299 feria quinta

post Dominicain Judica .

579 . ( 332 . 438 .)
1311 . Juni 7 . Lün . R . 53 .

Godefridus ep . et cap . eccl . Mind , sanximus : si con¬

tingat villicationes in Dungerden , in Ecker sten et in Halen

ad collationem prepositi pervenire , illas non confert alicui

alteri villico nisi consilio capituli etc . Ego Ilenricus dec .

hoc statutum juravi . Nos Ilenricus dee ., Gherhardus de

Bastorpe , Johannes de Scovenborghe , Volquinus de Motile

juravimus . Ludolphus de Arnheim me obligo . Wedekindns

prep . Ilamelensis , Ghyso vos , Richardus vos , Magister

Jacobus , Ilermannus de Mande sio , Johannes Seele , Lo ~

devvicus de Bardeleve , Ilermannus de llar denberghe ,

Bruningus de Enghelborste , Bernhardus Dume , Johannes

Lubbeke , Ekkericus Post , Bernhardus de Lippia statu¬

tum hoc juravimus . Dat . et act . 1311 . feria secunda infra

septimanam trinitatis .

580 .

1313 . W . 131 .

Mechtildis , abb . in Mollenbeck , B . preposita , M . dec ,

C . custos , tot . coli , dominarum loci ejusdem prot . , quod

quatuor m . , sitos in Eckersten , pro 100 mes . br . arg .

nostrae eccl . comparavimus , et duos m . ad anniversarium

Henrici militis dicti de Rottorpe p . m . et duos m . ad

structuram S . Dionisii . Ad illos m . emendos , qui sunt ad

structuram deputati , sex mes . br . arg . apposuimus . Nos

uero praedictas sex mes . ac quinque solidos leuiuin de¬

nariorum , nostrae abbaciae de eisdem 4 m . praedictis per¬

tinentes , in usus nostrae eccl . convertere proponimus .

Videlicet pars pensionis , quae nobis de praedictis sex mes .

cedit a duobus m supra scriptis , ac quinque solidos ( ? )
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supra dictos ad consolationem nostram , quam fieri insti¬

tuimus in honorem annuntiationis Mariae virg ., dominis ac

dominabus ac ministris nostrae eccl . reservetur . Praeterea

quandain domum et curiam , quae nobis de obitu Ilinrici

famuli dicti Croyt vacabat b . m ., quam Mechtildi relictae

quondam Rodolphi dicti Croyt porreximus ad tempora

suae vitae , quia affirmabat in praedicta domo aliquod jus

habere , quod Liftucht nuncupatur ; hac defuncta praedicta

domus ad nostram ecclesiam revertetur . Ac eciani duas

areas sitas juxta forum , — quarum una quondam fuerat

Conradi insani , quae solvit quartum dimidium sol ., altera

vero , quae fuerat Weaegonis , quae solvit novem dena¬

rios annuatim , — nostrae eccl contulimus , praeterea al¬

lodium , quod adjacet nostrae curiae ab illa parte rivi ,

quod prius ad curiam nostram comparauimus , perpetue

permansurum . T . Her . Jor . Godefritlus , Joh . eccl . nostrae
canonici . Lndolplms de Eckersten , Justacius de Vornholte mi¬

lites . Amoldas de Vornholte , Hardardus de ltotlorpe , Ilellem -
bartus de Ture , Conradus de Ilelbecke , Ilinricus de Rottorpe ,
Hermannus Dommeiger . Acta sunt hec et conscripta 1313 .

581 .
131Y . jan . 25 . \ V . 183 .

Mechlhildis , abb . eccl . Molenbeccensis , scilicet soror

comitum ac dominorum in Schwalénberchge , consolatio¬

nem nostram in honorem annuncialionis virg . Mariae in¬

stituimus ' , cui adjecimus haec bona , videlicet decimam

partem totius annuae pensionis bonorum in Eckersten ,

quae pertinent ad structuram beati Dionisii , quam emimus

pro sex mes . br . arg . , quinque sol . levium denariorum ,

qui nobis cedebant de dictis bonis in Eckersten , — quo¬

rum dimidia ad anniversarium Ilinrici militis dicti de Rot¬

torpe pertinet , altera quoque pars dicta pertinet ad struc¬

turam , quae pro 100 mes . br . arg . pariter emebatur , —

curiam quandam in Poggenhagen , que nobis et eccl . nos -
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trae vacabat post obitum cujusdam Viduae Gisele , nomine

Poggenhegersche , — et solvit annuatim 3 modia siliginis ,

6 inodia avenae et porcum de sex solidis levium dena¬

riorum , — item duas areas sitas juxta forum in Mollen -

becke , — quarum una quondam fuerat Conradi insani ,

quae annuatim solvit 4 sol . graves , alia Wedagonis b . m .,

quae solvit 9 denarios graves , — ac domum , in qua

Rodolphus Croit p . m . morabatur , solvens annuatim tres

sol . graves , quae eccl . nostrae etiam vacabit post obitum

Mechtildis , uxoris suae . Insuper notum sit , allodium , quod

adjacet curiae nostrae ab illa parte rivi , quod antea ad

curiam nostram non pertinebat , comparavimus perpetue

permansurum . Ut haec firmius roborentur , Nos Simon no¬

bilis dom . Lippen , existens provisor ac defensor domini

in Sternberge , praemissa etiam protestamur . Dat . 1317

in die sanctae conversionis b . Pauli apostoli .

582 ,
1318 . Juni 15 . V . A . S . 473 . Inh . Ang .

Gr . Adolf von Schaumburg bekundet die Verzieht -

leislung des Johan Rorckerse auf alle Rechte an einer

Hufe zu Geldorf supra montem , qui dicitur Harn .

583 .
1320 . Sept . 4 . N . V . 167 . Inh . Anz .

Graf Adolf von Schaumburg urkundet über einen

mit seinem Consens stattgehabten Verkauf einer Hufe in

Oldendorf ans Kloster Visbeck durch Arnold Vrighe .

Nos Gerhardus et Ericas , fratres comitis Adolfi , quia

propria sigilla non habemus , hec omnia , sub sigillo ejus¬

dem fratris nostri conscripta , rata habentes approbamus .

Die Burgmänner des Schlosses Schaumburg bestäti¬

gen diese Urkunde , vnico munita sigillo , hoc est comitis

Adolf ; alii enim duo juniores , puta Gerhardus et Ericus ,

quamvis legitime etatis , attamen sub scolastico jugo exis¬

tentes , sigilla propria non habuerunt .
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584 ( 3H .J
1323 . Juni 5 . W . u . s . x . 385 .

Ego Raynerus de Whiterssen fam . ree . , quod ju¬

risdictionem meam , que Gohriclile dicitur , super tres pa¬

rochias , videlicet Vrilede , Bankerdissen et Lerbeke , Wi -

thersen solo excepto , cognatis nostris , Thiderico et jo -

hanni de Uffelen , pro 16 mes . br . arg . vendidi , nec non

coram Domino Duce saxonie resignavi , ita tamen , quod ,

dum reemere voluero , hoc eis per annum integrum pre -

narrabo . Act . et dat in die Sti . Bonifacii . 1323 .

585 .
1323 . Juni 5 . W . n . s . x . 386 .

Nos , Thidericus et Johannes fratres de U /felen ,

rec . , quod cognatus noster , Raynerus de Whiter sen ju¬

risdictionem , que Ghogcrichte dicitur , super tres villas ,

videlicet Vrilde , Dankerdissen et Lerbeke , reemendi pro

16 mes . br . arg . habebit potestatem . T . Johannes dictus

Schele , cantor eccl . Mind . Johannes de Lubbeke , Renibertus

dictus Dunel ( Duuel ? ) milites et Johannes de Iladdenhoss fa¬

mulus . Act . et dat . in die Sli . Bonifacii 1323 .

586 . ( 457 . 458 .)
1326 . Jan . 1 . W . 190 .

Johannes c . in Wunstorp , cum cons . Johannis ,

Rudolphi et Hildeboldi , Juttae atque Salomeae , nostro¬

rum heredum , abb . totique conventui secularis eccl . Mol -

lenbecc . unius molendini , siti in villa Eckersten , — quod

vero molendinum a Conrado , Amoldo , Gerhardo et Ro -

done fratribus dictis de Wingenhusen comparaverint , —

absque servitio ullo vel censu damus — propter Deum et

praecipue ad petitionem praedicti Conradi de Winningen¬

husen — omnimodam proprietatem , prout nobis hucusque

perlinebat . Dat . Wustorpe 1326 in vigilia circumcisionis
Domini .
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587 , ( 592 .)
1342 . Mai 1 . W . 203 .

Agnes , secularis abb . in Mollenbecke, Gosta prep .,
Lisa decanissa , Rixa thesauraria , tot . cap . dominarum
ibidem n . f. , nos convenisse in hunc modum , quod Her -
mannus , Reinhardus , Rothgerus , fratres de Rottorpe,
nostrae eccl . vasalli , Hinricus , Johannes , Hermannus ,
Reinhardus , filii jam dicti Reinhardt , simul ac eorum
heredes jus patronatus seu collationis cujusdam altaris in
monasterio nostro , ad honorem sanctorum Johannis Evan -
gelistae et Johannis Baptistae dedicati , in perpetuum ha¬
bebunt , quod altare praedicti fratres dolauerunt dote com¬
petenti . Dat . et act . 1342 S . S . apostolorum Philippi et
Jacobi .

588 .
1358 . Jan 21 . N . IV . 453 .

Wy Juncker Alff , eyn Eddell Grave tho Holstein
mide tho Schomborg , Vor Iieylwig , vnse Moder , unde
alle vnse rechten Eruen vorkopet den Hoff tho Engger ,
— dede Gerborge Wychardinck vnde orer Elderen ghe -
wessen hadde , de vns myt rechte angefallen vnde vorle -
diget was , vnde vnser moder LyiFtiucht was , — vor gelt ,
dat vns alle betalt is , Härmen vam Borsteide , de tho
Rintelen wanet , Hillen syner fruwen vnde alle oren rech¬
ten eruen myt allerleye thobehoringe vnde by namen mit
drutten morgen vppe deine Steder veldhe vnde myt eyner
kotstedhe vnde eluen morgen vppe dem velde tho der Aa .
Dat . 1358 in die Agnete virg .